
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

 

от 12 мая 2022 г. № 269 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в план мероприятий  

по подготовке объектов топливно- 

энергетического комплекса, жилищно- 

коммунального хозяйства, социальной сферы  

и дорожного хозяйства Республики Тыва  

к работе в осенне-зимний период 2021/22 года 

 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 31 

декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство Рес-

публики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в план мероприятий по подготовке объектов топливно-энергетиче-

ского комплекса, жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы и дорож-

ного хозяйства Республики Тыва к работе в осенне-зимний период 2021/22 года, 

утвержденный постановлением Правительства Республики Тыва от 17 мая 2021 г. № 

231, изменение, главу «1. ГУП Республики Тыва «Управляющая компания «ТЭК 4» 

изложив в следующей редакции: 

 

 

consultantplus://offline/ref=06C531F905933AB50ED8AC09163E3B1515FC3BED9D1DA56B4304A2D00CE665C1615B71FEEFB7099BEC489DA29AFC97D796E552D033FDEF73850A54ICE8C


2 

 

 

 
« 1. ГУП Республики Тыва «Управляющая компания «ТЭК 4» 

1. Ак-Довураксий участок ГУП Республики Тыва «УК ТЭК 4» 

1. Проведение экспертизы промышленной 

безопасности 

по плану   173,50 - 173,50 - - май август Айызан А.А.,  

Дубков А.А. 

2. Проведение работ по капитальному и те-

кущему ремонту основного оборудования 

котельной 

по плану   4 387,20 - 4 387,20 - - май август Айызан А.А.,  

Дубков А.А. 

3. Приобретение материалов и оборудова-

ния для текущего ремонта, замены и капи-

тальный ремонт вспомогательного оборудо-

вания котельной 

по плану   12 901,12 - 12 797,70 - 103,42 май август Айызан А.А.,  

Дубков А.А. 

4. Приобретение материалов, проведение 

работ по капитальному и текущему ремонту 

тепловых сетей 

по плану   6 199,93 - 6 199,93 - - май август Айызан А.А.,  

Дубков А.А. 

5. Реконструкция системы отопления адми-

нистративной части здания котельной 

по плану   1 449,82 - 1 332,39 - 117,43 июнь август Айызан А.А.,  

Дубков А.А. 

6. Капитальный ремонт участка кровли зда-

ния котельной 

по плану   306,62 - 306,62 - -     

Итого по Ак-Довуракскому участку: 25 418,19 0,00 25 197,34 0,00 220,85    

2. Шагонарский участок ГУП Республики Тыва «УК ТЭК 4» 

1. Проведение экспертизы промышленной 

безопасности 

по плану   173,50 - 173,50 - - май август Оолак О.Г.,  

Кызыл-Тас А.В. 

2. Проведение работ по капитальному и те-

кущему ремонту основного оборудования 

котельной 

по плану   8 567,04 - 8 567,04 - - май август Оолак О.Г.,  

Кызыл-Тас А.В. 

3. Приобретение материалов и оборудова-

ния для текущего ремонта, замены вспомо-

гательного оборудования котельной 

по плану   20 321,63 - 20 321,63 - - май август Оолак О.Г.,  

Кызыл-Тас А.В. 

4. Проведение работ по капитальному и те-

кущему ремонту тепловых сетей 

по плану   7 919,75 - 7 919,75 - - май август Оолак О.Г.,  

Кызыл-Тас А.В. 

5. Проведение работ по ремонту кровли и 

утеплению наружной части здания котель-

ной 

по плану   1 549,20 - 1 549,20 - - июнь август Оолак О.Г.,  

Кызыл-Тас А.В. 

6. Приобретение материалов для ремонта 

спецтехники 

по плану   273,07 - - - 273,07   
  



3 

 

 

Итого по Шагонарскому участку: 38 804,19 0,00 38 531,12 0,00 273,07    

3. Хову-Аксынский участок ГУП Республики Тыва «УК ТЭК 4» 

1. Проведение работ по текущему и капи-

тальному ремонту основного оборудования 

котельной 

по плану   2 976,77 - 2 976,77 - - май август Оолак О.Г., 

Машпалдыр В.В. 

2. Приобретение материалов и оборудова-

ния для текущего ремонта, замены вспомо-

гательного оборудования котельной 

по плану   14 085,77 - 13 782,82 - 302,95 май август Оолак О.Г., 

Машпалдыр В.В. 

3. Проведение работ по капитальному и те-

кущему ремонту тепловых сетей, ЦТП 

по плану   2 735,00 - 2 735,00 - - май август Оолак О.Г., 

Машпалдыр В.В. 

4. Приобретение материалов для текущего 

ремонта спецтехники 

по плану   176,64 - - - 176,64 июнь август Машпалдыр В.В., 

Шимит Н.Б. 

Итого по Хову-Аксынкому участку: 19 974,18 0,00 19 494,59 0,00 479,59    

4. Чаа-Хольский участок ГУП Республики Тыва «УК ТЭК 4» 

1. Приобретение материалов и оборудова-

ния для текущего ремонта основного и 

вспомогательного оборудования, замены 

вспомогательного оборудования котельной 

по плану   1 740,28 - 1 589,33 - 150,95 май август Оолак О.Г.,  

Байыр В.Т. 

2. Проведение работ по капитальному ре-

монту тепловых сетей 

по плану   1 547,64 - 1 547,64 - - май август Оолак О.Г.,  

Байыр В.Т. 

 3 287,92 0,00 3 136,97 0,00 150,95    

 87 484,48 - 86 360 - 1 124,46    ». 

 

 



4 

 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Заместитель Председателя 

Правительства Республики Тыва Е. Хардикова 

 

 


